Chrysostomus in Ioannem: Ecce patrem vocat, et non irascuntur: aestimant enim simpliciter eum dicere; sed quia postea apertius loquebatur, ut solam repraesentaret parilitatis intelligentiam, propterea saeviebant. Et Matthaeus quidem dicit quod eiciens eos dicebat: nolite facere domum meam speluncam latronum: illud enim fecit ad passionem veniens, ideo durioribus sermonibus utebatur; hoc autem in principio signorum fecit; unde non ita aspera, sed remissa quodammodo increpatione utitur.

Augustinus: Ecce templum illud figura adhuc erat, et eiecit inde dominus omnes qui ad nundinas venerant. Et quae ibi vendebant? Quae opus habebant homines in sacrificio illius temporis. Quid si ibi ebriosos inveniret? Si negotiationis non debet fieri domus Dei, potationis fieri debet?

Chrysostomus: Sed cuius gratia tali vehementia Christus usus est? Quia enim in sabbato curaturus erat, et multa factururus quae videbantur eis esse legis transgressio, ut non videatur Deo contrarius, hoc cum periculo fecit, dans intelligere quod qui periculis se exponit pro bono ornato domus, dominum domus non contemnit: et ideo, ut ostenderet sui consonantiam ad Deum, non dixit: domum sanctam, sed domum patris mei. Et propter hoc etiam subditur recordati vero sunt discipuli eius quia scriptum est: zelus domus tuae comedit me.

Beda: Discipuli enim videntes in eo hunc ferventissimum zelum, recordati sunt quia zelo domus patris salvator eiecit impios de templo.

Alcuinus: Zelus, cum in bono accipitur, est quidam fervor animi, quo mens relicto humano timore pro defensione veritatis accenditur.

Augustinus: Comeditur ergo zelus domus Dei, qui omnia quae videt ibi perversa cupit emendare: et si emendare non potest, tolerat et gemit. Si ergo in domo tua ne quid perversum fiat satagis, in domo Dei, ubi salus proposita est,

CHRYS. Lo, He speaks of God as His Father, and they are not angry, for they think He means it in a common sense. But afterwards when He spoke more openly, and showed that He meant equality, they were enraged. In Matthew's account too, on driving them out, He says, You have made it (My Father's house) a den of thieves. This was just: before His Passion, and therefore He uses severer language. But the former being at the beginning of His miracles, His answer is milder and more indulgent.

AUG. So that temple was still a figure only, and our Lord cast out of it all who came to it as a market. And what did they sell? Things that were necessary for the sacrifice of that time. What if He had found men drunken? If the house of God ought not to be a house of merchandise, ought it to be a house of drunkenness?

CHRYS. But why did Christ use such violence? He was about to heal on the Sabbath day, and to do many things which appeared to them transgressions of the Law. That He might not appear therefore to be acting contrary to God, He did this at His own peril; and thus gave them to understand, that He who exposed Himself to such peril to defend the decency of the house, did not despise the Lord of that house. For the same reason, to show His agreement with God, He said not, the Holy house, but, My Father's house. It follows, And His disciples remembered what was written; The zeal of your house has eaten me up.

BEDE; His disciples seeing this most fervent zeal in Him, remembered that it was from zeal for His Father's house that our Savior drove the ungodly from the temple.

ALCUIN. Zeal, taken in a good sense, is a certain fervor of the Spirit, by which the mind, all human fears forgotten, is stirred up to the defense of the truth.

AUG. He then is eaten up with zeal for God's house, who desires to correct all that he sees wrong there; and, if he cannot correct, endures and mourns. In your house you busy yourself to prevent matters going wrong; in the

debes pati, quantum in te est, si quid perversi videris? Amicus est? Admoneatur leniter; uxor est? Severissime frenetur; ancilla est? Etiam verberibus compescatur. Fac quicquid potes pro persona quam portas.

Alcuinus: Mystice autem quotidie Deus spiritualiter suam Ecclesiam intrat, et qualiter ibi unusquisque conversetur attendit. Caveamus ergo ne in Ecclesia Dei fabulis, vel risibus, vel odiis, vel cupiditatibus vacemus, ne improvisus veniens nos flagellet, et de Ecclesia sua eiciat.

Origenes in Ioannem: Possibile enim est Hierosolymitanum quoque delicto subiacere, et capacissimos deviare: quod nisi post delictum citissime convertantur, capacitatem amittunt. Invenit igitur in templo, idest in sacris, vel in enuntiatione ecclesiastici sermonis, quosdam qui patris domum, domum negotiationis constituebant, qui scilicet venales exponunt boves, quos oportet servare ad aratrum, ne retrocedentes non disponantur ad regnum Dei; qui etiam praeferunt mammonam iniquitatis ovibus, ex quibus habent ornatus materiam; qui etiam solertiam columbarum privata qualibet amaritudine vilipendunt. Cum ergo hos invenerit salvator in domo sacrata, facto de funiculis flagello fugat illos una cum venalibus ovibus et bobus suis, et spargit aeris pondera velut indigna in domo Dei retineri, subvertitque constitutas tabulas in animabus avarorum, et mandat ne ulterius in domo Dei columbae vendantur. Arbitror autem et exemplum ipsum statuisse per praedicta secretius, ut intelligamus per hoc, si quid agi debeat erga sacram illam oblationem a sacerdotibus, non debere ritu sensibilium oblationum agi, nec legem observari debere, ut carnales Iudaei volebant: nam Iesu propellente boves et oves, iubente auferri columbas, quae ut plurimum offerebantur iuxta consuetudinem Iudaeorum, et subvertente mensas materialium nummorum non expresse, sed figuraliter continentium divinas impressiones, ea scilicet quae secundum legis Scripturam videbantur honesta, et utente eo in plebem flagellis, dissolvenda et dispergenda haec erant, translato regno ad eos qui ex gentibus crediderunt.